Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03.2025                                                                                                              № 91
п. Заиграево
Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды поселка Заиграево Заиграевского района Республики Бурятия» на 2025-2030 годы.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. N 145-ФЗ, Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года N 169, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 18 марта 2019 г. N 162/пр "Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта "Формирование комфортной городской среды", Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 06.06.2023 г. № 277 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заиграевский район», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,

постановляю:
1. Утвердить муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды поселка Заиграево Заиграевского района Республики Бурятия» на 2025-2030 годы (прилагается).
3. Установить, что действие муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды поселка Заиграево Заиграевского района Республики Бурятия» на 2025-2030 годы распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/ .
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководителя Администрации                                                               Л.С. Волкова

image1.wmf

oleObject1.bin